Municipal de Salmourão aprovou e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Artigo  1.º -  Fica  o  Chefe  do  Poder  Executivo  autorizado  a  incluir  Crédito 
Adicional Especial ao orçamento do Município de Salmourão, referente ao exercício de 2.007, 
no valor de  R$ 104.509,59 (Cento e Quatro Mil, Quinhentos e Nove Reais e Cinqüenta e 
Nove  Centavos), que  será  utilizado  na  implantação  de  Obras  de  Infra  Estrutura  Urbana 
(Pavimentação Asfáltica, Guias e Sarjetas de Concreto e Recapeamento Asfáltico) em ruas no 
Município de Salmourão, de acordo com normas estabelecidas pelo Ministério das Cidades.

[...]

501......Fonte------------------------------------------05 Transferências e Convênios Federal

Artigo 2.º - As despesas autorizadas pelo artigo 1.º terão como recurso o excesso 
de  arrecadação,  que  verificará  pelo  auxílio  recebido  da  União  no  valor  de  R$  97.500,00 
(Noventa e Sete Mil e Quinhentos Reais), através do Ministério das Cidades e o saldo de R$ 
7.009,59 (Sete Mil e Nove Reais e Cinqüenta e Nove Centavos),  pela  anulação parcial  da 
seguinte dotação orçamentária.

02 – EXECUTIVO

Funcional Programática
Unidade Orçamentária 02.05-------------------Departamento de Obras e Serviços
Unidade Executora 02.05.02---------------Serviços Urbanos